

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年12月期第3四半期	1,437	△ 61	△ 57	8,491
16年12月期第3四半期	281	△ 43	△ 0	6,426
(参考) 16年12月期	1,048	△ 75	1	7,120

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

①財政状態の変動状況

当第3四半期末財政状況は、前連結会計年度末と比較して、資産合計は現金及び預金、売掛金の増加等により31億71百万円の増加となりました。また、負債は買掛金の増加等により21億4百万円の増加となりました。資本合計は利益剰余金の増加等により10億67百万円の増加となりました。

②キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローにつきましては、税金等調整前四半期純利益を19億34百万円計上し、また、仕入債務が23億7百万円増加した一方、法人税等の支払が9億81百万円となったこと等により、14億37百万円のプラスとなりました（前年同期2億81千円のプラス）。

投資活動によるキャッシュ・フローにつきましては、有形固定資産の取得額69百万円等により、61百万円のマイナスとなりました（前年同期43百万円のマイナス）。

財務活動によるキャッシュ・フローにつきましては、配当金の支払額73百万円等により、57百万円のマイナスとなりました（前年同期0百万円のマイナス）。

これらの結果により、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は前連結会計年度末に比べ、13億70百万円増加し、84億91百万円となりました。

3. 平成17年12月期の連結業績予想（平成17年1月1日～平成17年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	20,445	2,530	1,580

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 12,854円53銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

価格低下の傾向が見られるものの、韓国及び台湾向けを中心とする液晶モニター及びノートパソコン向け需要が好調であったほか、国内、韓国、台湾、中国を中心として、高精細テレビ（液晶、プラズマ、リアプロジェクションの各テレビ）向け需要が堅調に推移したことにより、通期の業績予想を修正しております。

4. 平成17年12月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年1月1日～平成17年9月30日）

(1) 経営成績（単体）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年12月期第3四半期	14,758 (25.2)	1,878 (2.2)	1,943 (6.2)	1,150 (8.5)
16年12月期第3四半期	11,784 (—)	1,838 (—)	1,830 (—)	1,060 (—)
(参考) 16年12月期	15,560	2,282	2,246	1,422

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年12月期第3四半期	9,359 55	9,313 97
16年12月期第3四半期	8,649 34	8,599 49
(参考) 16年12月期	11,433 26	11,360 32

(注) 1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

2 期中平均株式数 17年12月期第3四半期 122,896.73株 16年12月期第3四半期 122,624.69株
16年12月期 122,673.27株

(2) 財政状態（単体）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第3四半期	13,403	7,817	58.3	63,605 13
16年12月期第3四半期	10,547	6,381	60.5	51,960 16
(参考) 16年12月期	10,225	6,745	66.0	54,755 44

(注) 期末発行済株式数 17年12月期第3四半期 122,913.82株 16年12月期第3四半期 122,809.83株
16年12月期 122,820.83株

5. 平成17年12月期の業績予想（平成17年1月1日～平成17年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	20,445	2,529	1,579

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 12,846円40銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

価格低下の傾向が見られるものの、韓国及び台湾向けを中心とする液晶モニター及びノートパソコン向け需要が好調であったほか、国内、韓国、台湾、中国を中心として、高精細テレビ（液晶、プラズマ、リアプロジェクションの各テレビ）向け需要が堅調に推移したことにより、通期の業績予想を修正しております。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成16年12月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	8,491,465		6,426,289		2,065,176	32.1	7,120,658	
2. 売掛金	4,037,769		3,086,190		951,578	30.8	2,356,045	
3. たな卸資産	376,579		577,648		△ 201,069	△34.8	318,302	
4. 繰延税金資産	69,998		96,261		△ 26,263	△27.3	85,854	
5. その他	115,737		72,370		43,366	59.9	48,225	
流動資産合計	13,091,550	98.0	10,258,761	97.7	2,832,788	27.6	9,929,086	97.5
II 固定資産								
1. 有形固定資産	142,079	1.1	92,923	0.9	49,155	52.9	118,092	1.1
2. 無形固定資産	551	0.0	551	0.0	—	—	551	0.0
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	23,185		23,185		—	—	23,185	
(2) 長期前払費用	8,989		—		8,989	—	17,378	
(3) 繰延税金資産	23,257		37,381		△ 14,124	△37.8	29,987	
(4) その他	69,308		90,456		△ 21,147	△23.4	69,098	
投資その他の資産合計	124,741	0.9	151,023	1.4	△ 26,282	△17.4	139,650	1.4
固定資産合計	267,372	2.0	244,498	2.3	22,873	9.4	258,294	2.5
資産合計	13,358,922	100.0	10,503,260	100.0	2,855,661	27.2	10,187,380	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成16年12月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1. 買掛金	4,937,447		3,373,991		1,563,456	46.3	2,629,518	
2. 未払法人税等	364,172		540,157		△ 175,985	△32.6	576,151	
3. 賞与引当金	117,460		109,480		7,980	7.3	61,610	
4. その他	153,021		123,701		29,320	23.7	200,523	
流動負債合計	5,572,101	41.7	4,147,330	39.5	1,424,771	34.4	3,467,803	34.0
負債合計	5,572,101	41.7	4,147,330	39.5	1,424,771	34.4	3,467,803	34.0
(少数株主持分)								
少数株主持分	—	—	—	—	—	—	—	—
(資本の部)								
I 資本金	1,153,133	8.6	1,143,801	10.9	9,331	0.8	1,144,779	11.2
II 資本剰余金	1,269,028	9.5	1,259,696	12.0	9,331	0.7	1,260,674	12.4
III 利益剰余金	5,375,000	40.2	3,962,892	37.7	1,412,108	35.6	4,326,312	42.4
IV 為替換算調整勘定	△ 5,562	△0.0	△ 6,114	△0.1	551	△9.0	△ 7,843	△0.0
V 自己株式	△ 4,779	△0.0	△ 4,346	△0.0	△ 432	10.0	△ 4,346	△0.0
資本合計	7,786,820	58.3	6,355,929	60.5	1,430,890	22.5	6,719,576	66.0
負債・少数株主持分 及び資本合計	13,358,922	100.0	10,503,260	100.0	2,855,661	27.2	10,187,380	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成16年12月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	14,758,258	100.0	11,784,790	100.0	2,973,468	25.2	15,560,699	100.0
II 売上原価	11,573,069	78.4	8,809,951	74.8	2,763,117	31.4	11,666,326	75.0
売上総利益	3,185,189	21.6	2,974,838	25.2	210,350	7.1	3,894,372	25.0
III 販売費及び一般管理費	1,315,529	8.9	1,146,454	9.7	169,075	14.8	1,620,020	10.4
営業利益	1,869,660	12.7	1,828,384	15.5	41,275	2.3	2,274,352	14.6
IV 営業外収益								
1. 受取利息	7,139		2,112		5,027	238.0	2,944	
2. 受取配当金	200		200		—	—	200	
3. 為替差益	55,525		10,578		44,946	424.9	—	
4. 雑収入	2,884		3,082		△ 198	△6.4	3,861	
営業外収益合計	65,749	0.4	15,974	0.1	49,775	311.6	7,006	0.1
V 営業外費用								
1. 為替差損	—		—		—	—	7,894	
2. 投資有価証券評価損	—		14,814		△ 14,814	—	14,814	
3. たな卸資産処分損	—		8,887		△ 8,887	—	20,618	
営業外費用合計	—	—	23,702	0.2	△ 23,702	—	43,327	0.3
経常利益	1,935,410	13.1	1,820,656	15.4	114,753	6.3	2,238,030	14.4
VI 特別利益								
貸倒引当金戻入益	—		2,100		△ 2,100	—	2,100	
特別利益合計	—	—	2,100	0.0	△ 2,100	—	2,100	0.0
VII 特別損失								
固定資産除却損	439		—		439	—	—	
特別損失合計	439	0.0	—	—	439	—	—	—
税金等調整前 四半期(当期)純利益	1,934,970	13.1	1,822,756	15.4	112,213	6.2	2,240,130	14.4
法人税、住民税及び 事業税	770,003	5.2	802,781	6.8	△ 32,778	△4.1	838,933	5.4
法人税等調整額	22,586	0.2	△ 30,753	△0.3	53,339	△173.4	△ 12,951	△0.1
四半期(当期)純利益	1,142,380	7.7	1,050,728	8.9	91,652	8.7	1,414,148	9.1

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成17年12月期第3四半期)	前年同四半期 (平成16年12月期第3四半期)	(参 考) 平成16年12月期
区分	金額	金額	金額
(資本剰余金の部)			
I 資本剰余金期首残高	1,260,674	1,244,426	1,244,426
II 資本剰余金増加高			
新株予約権行使による増加	8,353	15,270	16,248
資本剰余金増加高合計	8,353	15,270	16,248
III 資本剰余金四半期末（期末）残高	1,269,028	1,259,696	1,260,674
(利益剰余金の部)			
I 利益剰余金期首残高	4,326,312	2,959,687	2,959,687
II 利益剰余金増加高			
四半期（当期）純利益	1,142,380	1,050,728	1,414,148
利益剰余金増加高合計	1,142,380	1,050,728	1,414,148
III 利益剰余金減少高			
1 配当金	73,692	30,523	30,523
2 役員賞与	20,000	17,000	17,000
利益剰余金減少高合計	93,692	47,523	47,523
IV 利益剰余金四半期末（期末）残高	5,375,000	3,962,892	4,326,312

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成17年12月期第3四半期)	前年同四半期 (平成16年12月期第3四半期)	(参 考) 平成16年12月期
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前四半期(当期)純利益	1,934,970	1,822,756	2,240,130
2. 減価償却費	45,509	18,917	30,100
3. 賞与引当金の増加額	55,850	62,050	14,180
4. 貸倒引当金の減少額	—	△ 2,100	△ 2,100
5. 受取利息及び受取配当金	△ 7,339	△ 2,312	△ 3,144
6. 為替差損(△差益)	△ 51,372	△ 24,025	17,896
7. 投資有価証券評価損	—	14,814	14,814
8. 固定資産除却損	439	—	—
9. 売上債権の増加額	△ 1,681,723	△ 809,413	△ 79,268
10. たな卸資産の増加額	△ 58,277	△ 428,198	△ 168,851
11. その他流動資産の(△増加)減少額	△ 66,455	△ 14,557	18,588
12. 仕入債務の増加(△減少)額	2,307,929	143,315	△ 601,158
13. その他流動負債の増加(△減少)額	△ 46,736	6,247	72,490
14. 役員賞与の支払額	△ 20,000	△ 17,000	△ 17,000
小計	2,412,793	770,495	1,536,678
15. 利息及び配当金の受取額	6,284	2,312	3,144
16. 法人税等の支払額	△ 981,983	△ 491,351	△ 491,509
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,437,094	281,456	1,048,313
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有形固定資産の取得による支出	△ 69,933	△ 21,953	△ 58,306
2. その他投資等による支出	8,238	△ 21,505	△ 17,530
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 61,694	△ 43,459	△ 75,836
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 配当金の支払額	△ 73,692	△ 30,523	△ 30,523
2. 株式発行による収入	16,707	30,540	32,496
3. 自己株式の取得による支出	△ 432	△ 353	△ 353
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 57,417	△ 337	1,618
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	52,824	25,526	△ 16,539
V 現金及び現金同等物の増加額	1,370,807	263,186	957,555
VI 現金及び現金同等物の期首残高	7,120,658	6,163,102	6,163,102
VII 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	8,491,465	6,426,289	7,120,658

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。